nº 14.133, de 1º de abril de 2021, atualizada pelo Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 
2022. Desta forma procede-se, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, estabelece que é dispensável a licitação para contratação que envolva 
valores  inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três 
centavos), no caso de outros serviços e compras; § 3º As contratações de que tratam os 
incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de 
aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a

[...]

mais vantajosa. 

O prazo de vigência do contrato deverá ser de 11 (onze) meses, prorrogáveis por 

igual período, no interesse da Administração. 

6. PREÇO ESTIMADO   

6.1. O valor máximo previsto das despesas com a presente aquisição está estimado em R$ 
36.850,00 (trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais). 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

7.1. A despesa decorrente da aquisição dos produtos objeto deste procedimento 
licitatório correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:  

ÓRGÃO: 01,  
UNIDADE: 00,  
PROGRAMA DE TRABALHO: - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA -